qui crystallis similes capillamentis intercurrentibus obscurentur! hoc enim vitio / illorum nomen est. scientissimi lapidum plebi dederunt . indici reges hoc genus gemmarum in longissimum cylindros amant fingere. eosque perforatos elephantorum setis suspendunt. ac monilia habent. vel plerumque ex utroque capite insertis aureis umbilicis incedunt ad nitellam pinguiorem . ut per industriam metallo hinc inde addito fulgentiorem trahant lucem;

Capitulū. lvi. de taprobone idie insula . de illius hominibus . de regia electione ac potestate. de margaritis. de conchis;

Taprobonem insulam (antequam temeritas humana exquisito penitus mari fidem perderet) diu orbem alterum putauerunt. et quidem quem habitare circa schitas crederent. verum alexandri magni virtus ignorantiam publici erroris non tulit ulterius permanere. sed in hec usque secreta propagavit nominis sui gloriam. missus igitur onesicritus prefectus classis macedonice! terram istam quanta esset! quid gigneret / quo modo haberetur / exquisitam noticie nostre dedit. Patet in longitudinem stadiorum septem milium . in latitudinem quinque milium .

scīditur amni interfluo . nā pars eius bestiis et ele-  
phantis repleta est maioribus multo q̄ fert india .  
partē homines tenēt . margaritis scatet et gemmis  
omnibus . sita est inter ortum et occasū . ab eoo ma-  
ri incipit . preterita india a prasia idorū gēte dierū  
viginti primo ī eā fuit cursus . sed (cum papiraceis  
et nili nauibus illo pergeretur) mox cursu nostra-  
rū nauīū septem dierū iter factū est . mare vadusū  
interiacet / altitudinis nō amplius senum passuū .  
certis autē canalibus depressū ! adeo vt nulle vni-  
q̄ ancōre ad profundū illius fundamēta potuerūt  
peruenire . nulla in nauigando siderū obseruatio .  
vtpote vbi septētriones neq̄q̄ videntur . vigilięq̄  
nūq̄ apparent . lunam ab octaua in sextam tātū de-  
cimā supra terram vident . lucet ibi canopos sidus  
clarū et amplissimū . solem oriētem dextra habēt .  
occidentē sinistra . obseruatione itaq̄ nauigādī nul-  
la suppetente (vt ad destinātū pergētes locum ca-  
pian) vehūt alites . quarū meatus terram petenti-  
um ! magistrōs habent cursus regēdi . quaternis  
non amplius mēlibus in āno nauigatur . In clau-  
dii p̄cipatu de taprobone hec tantū noueramur .  
tunc enim fortuna patefecit viam latiorē scientie .  
nā libertus anni plocanii . qui tūc rubri maris vec-  
tigal administrabat ! arabiam petens aquilonibus

preter carminia raptus! quōdecimo demū die ap-  
 pulsus est ad hoc litus . portūq; aductus qui hyp-  
 purus nominatur . sex deinde mēlibus sermonem  
 perdoctus! admissusq; ad colloquia regis! que cō-  
 pererat reportauit . stupuisse scilicet regem pecu-  
 niam que capta cū ipso erat . q̄ tametsi signata di-  
 sparibus foret vultibus! parē tamen haberet mo-  
 dū ponderis . cuius equalitatis contemplatione (cū  
 romanā amiciciā flagrātius concupiuiſſet) thracia  
 p̄cipe legatos ad nos vſq; transmisit . a quibus cō-  
 gnita sunt vniuerſa; Ergo inde homines corpo-  
 rū magnitudine omnes homines ātedūt . crines  
 fuco imbuūt . ceruleis oculis ac truci visu . terrifi-  
 co sono vocis . quibus imatura mors est . ī ānos cē-  
 tum euū trahūt . aliis omnibus annosa etas . et pe-  
 ne vltra humanā extēta fragilitatē . nulli aut ante  
 diē aut per diem sōnus . edificia modice ab humo  
 eleuata . ānona semper eodē tenore . vites nesciūt .  
 pomis abūdant . colūt herculem; In regis elec-  
 tione nō nobilitas preualet . sed suffragiū vniuer-  
 ſorū . populus enim eligit spectatum moribus . et  
 iueterata clementia ānis genere . sed hoc ī eo que-  
 ritur! cui liberi nulli sūt . nā qui pater fuerit (etiā  
 si vita spectetur) non admittitur ad regendum . et  
 si (forte dum regnat) pignus sustulit! exuitur pote-